CONCORDANCIA CON EL PLAN DE USO DE SUELO. 

Actualmente para esta región del país y de la provincia de Bocas del Toro, no existe 

un plan de ordenamiento territorial o de uso de suelo.  

5.9. MONTO GLOBAL DE LA INVERSIÓN.  

El proyecto “NUEVO HORIZONTE Nº1” representa una inversión de ciento cincuenta 

mil balboas con 00/100 (B/. 150,000.00). 

6.0. DESCRIPCION DEL AMBIENTE FISICO.  

En esta sección se centra en informaciones relacionadas en la línea base del ambiente 

físico para el área del proyecto. Para esta descripción se requirió tanto de información 

cualitativa como de datos cuantitativos;